./ протокол
публичньш слушаниЙ по проекту решения:

<<Об исполнении районного бюджета за2022 rод>>

г. Никольск,
1,л. 25 октября, З

зал заседаний
администрации района

25 апреля 202З rода
Начало: 15.00

Присутствовали: l 5 человек
Инutluаmор провеdенuя пуб.lttчttьtх clLyuta.ttt,tй,. I'лава Никольского муниципального района
(Постановление Главы Никольского муниципального райоtrа о назначении публичных слушаний от
10.04.202З г" Jф 22, опубликовано в районной газете кАвангард> от 13.04.2023 годаJф 39 (lЗ584),
РаЗмеще}{о на официальном сайте администрации Никольского муниципilльного района в
информачионно-телекоммуIIикационной сети <Интернет >).
()рzаttuзаmор пуб,uuчttьш c"цyulaHttiг. Глава Никольского муIrиципального района.
В связи с тtеобходимостью направления в служебную командировку Главы Никольского
N,{УНИЦиПаЛьного раЙона, на основаIтии абзаца первого пункта З.2. раздела III Порядка организации и
ПроВеДения публичных слушаrlиЙ в Никольском муниципальном раЙоне, утвержденного решением
Предсr'авительного Собрания IIикольского мунициIlального района от 26.08.2021 года Ns 66,
РаСПОРяжением Главы IIико,цьского муниципального района от 20.04.202З года NЪ 47-р <Об
определении председательствуIош{его и секретаря лубличttых слушаний> председательствуюп]им на
публичtlых слушаниях l1o вопросу кОб исполнеIIии районного бюджета за 2022 год) определена
Баданина Антонина Николаевна, руководитеJIь администрации Никольского муниципального
раЙона, секретарем публичных слушаIIий по вопросу кОб исrrолнении районного бюджета за 2022
год) определена Патракова Юлия Александроtsна, IIомощник Главы района.

ПреOсеOаmельспlвуеm Баданиrrа Антониuа НиколаевlIа, руководитель администрации Никольского
N{униципального района.

Слушплuz Баданину А.II., руIrоводrr,t.еля администрациlI Нrrкольского муниципального района.
Выступила со вступитеJIьныN{ словоN,I Ita публичIIых слушаниях.
Уваrкаепrые участники сJIушаний! Сог:lасно Федера;lьного закона <Об обrцих принципах
организации местного самоуправления в Российсttой Фе;lераLIии), Устава Никольского
МУНИЦИпального раЙона проект мест[Iого бlолжета и oTLIe,I о его исполнении должны
рассматриваться на публичных сJIушаниях.
ПубличrIые слушания явJIяIотся форшrой реаJIизаIIии пра]]а

участие в N,{ecTHoM саN,IоуправлеI{ии.
Озвучи:r порядок проведения публичнr,ж слушrаниti.

жителей района на непосредственное

Слушали: Городишенин}, М.И.. начальника Финаtiсового уIIравления Никольского муниципального
района.

I. ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
,Щоходная часть районного бюджета за 2022 год исполнена
рублей или на 9'7,8 Оh к уточненному годовому плану.
В сравнениис202| годом объем доходов увеличился на 102
%.

на сумму 1 075 0бЗ тыс.

З86,8 тыс, рублеft,или на l0,5

показатель исполнено за
2021 гоzt
(тыс. руб.)

Утверждено
на2022 rод
(тыс. руб.)

исполнено
за2022 год
(тыс. руб.)

%
исIIолнения
к плану

Yо к 202l
голУ

доходы. всего 972 676,2 1 099 7з7,3 1 075 063.0 97,8 110,5

налоговые и
неналоговые
доходы 2|4 92]',1 241 з45.4 249 522.4 100.9 1 16.1

Безвозмездные
поступления 75] 754,5 852 з9]l.9 825 540.6 96.8 108.9

Налоговьте и ненаJIоговые доходы районного бюджетаза2022 год мобlr;]Iзованы в

сумме 249 522,4 тыс. рублей, или l00,9 % к утотIненныN,I головым назна.IенIIя\1 (к

первоначально утвержденному бюджету - 122,З "^)
К уровню 2021 года собственные доходы увелиLIились на \6,| О^ или на 34 б00.7 тыс.

рублей.
Значительный рост доходов по сравнению с 2021 годоN{ отмечен:

по налогу на доходы физических лиI{ на 1З,5%о, или IIа 19 999,2 тыс. рублеЙl
по налогам на совокупный доход 1З,1 Уо, или 5 1 18,4 тыс. рублей;
по доходам от продажи материальных и нематериа|Iьных активов на более чем в 2 раза и_lrt

5 З04,З тыс. рублей;
по акцизам на нефтепродукты на 18,8 О/о,или на 2678,1 тыс. рублей;
штрафам на 47,ЗО/о или на | 57З,4 тыс. рублей.

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в обrцем объеме поступивших в

районный бюджет доходов - 2З,2 процента.
Структура доходов районного бrодrкета слоrItилась следующим образом.

Наибольший удельный вес в общем объеме нчuIоговых и нена,тIоговых доходов районного
бюдхсета занимает наJ,Iог на доходы физи.tеских лиц - 67,4 О%. Налоги на совокупный
доход формируют |J,'7 О/о доходноЙ части районного бюдrкета, акцизы на нефтепродукты -
6,8 О/о.

Исполнение годовых бюlIжетrIых назначений в разрезе осFIовных доходных
источников составило по:
- налогу на прибыль, доходы - 100,9 %;
- налогам на совокупный доход * l01,1 %;
- государственной пошлине * 101r,1 Yо;

- доходам от использования имуп]ества. находяшегося в госуларственпой и
муниципальной собственности - i00,6 %;
- платежам при пользовании природными ресурсами - 100 %;
- доходам от оказания платных услуг и компенсации затрат государства - 100%;
-доходам от продажи материальных и неN,lатериальных активов - 701r,З О/о;

- штрафам, санкциям, возмещению учерба -l00.8%.
Безвозмездные поступления в районный бюджет составили 825 540,6 тыс. рублей,

в том числе от других бюдхtетов бюд;кетной системы РФ 826 086.9 тыс. рублей или
9 6,8Уо от запланированного годового о бъеNла.

По сравнению с 2021 годом объем безвозмездных поступлений увеличился на бJ 786,2
тыс. рублей или 8,9 ОА. Удельный вес безвозмездных поступлений в общем объеме
поступивших в районный бюджет доходов -76,8 процента.

показатель исполнено
за 202l год
(тыс. руб.)

Утверrкдеtlо
на2022 год
(тыс. руб.)

исполнено
за 2022
год
(тыс. руб.)

%
исполнения
к плану

%к
202]l
гоДУ

Безвозмездные
постyпления! всего

757 754,5 852 391,9 825 540,б 9б,8 108,9

Безвозмездные
постуflления от других
бюджетов 'бюджетной

системы

757 66,7,,9 852 109,5 82б 08б,9 96,9 109,0

Щотации 188 162,0 22з 275,0 22з 2]5,0 100 1 18,7

',, lI

Cr бсItдии 209 946,9 2з9 857,| 2\з 8з4,5 89,2 101,9

ci бвенции з5з 666,з з82 873,2 з82 87з,2 100 108,3

I1ныЕ
\,1ЕжБIоджЕтLIыЕ
ТРАНСФЕРТЫ

5 892,] 6 |04,2 6104,2 100 103,5

Прочие безвозrtездIrые
поступления в бtоджеты
муниципа]тьных районов

] ?1 ? 282,4 з40,] |20,6 Более
200

Возврат остатков
субсидий и субвенций
прошлых лет

-]76,2 -1 681,9

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
систЕмы
россиЙскоЙ
ФЕДЕРАЦИИ
возврАтА
БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ
систЕмы
россиЙскоЙ
ФЕДЕРАЦИИ

от

и
ОРГАНИЗАЦИЯМИ
остАтков
суБсидиЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

739,6 794,9

Крупными наIогоплагельш{икаN{и tto Никольскому муниципальному району являются:
АО кАгрофирма имени Павлова, Бу вО <Никольская ЩРБ>, Никольское РдЙПо, омвд
по Никольскому району.
Сумма задолженНосl,и по налоговым платежаN{ в бtодлtеты всех уровней по Никольскому
муниципаЛьномУ районУ на 1 яllваря 202З года состави;lа 12,8 млн, рублей.
По сравнеНию с HaIIuLIloM года задолх(енНость возрОсJIа на 564,4 тыс. рублей,илина4,6О/о.

в целях повышения качества управления бюджетным процессом, вьшвления
вI{утренних резервоr] увеJtичения дохоДов районного бюджета принято постановление
Главы Никольского муниципаJIьного района ЛЪ29 от зо.оЗ.2О22г. кОб утверждении Плана
мероприятий FIикольского муниLIипалыIого райоtIа по повышению финансовой
устой.tивости района на 2022-2024.
Сумма бюджетного эффекта копсолидированного бюджета района за 2022 год от
реализации Плана в бюдх<ет области состаl]ила 28556,5 тыс.рублей.
Также, в целяХ организации работы по осуществJIеt{ию своевременного и полного
поступJIениЯ налоговых И неналоговых доходов е}кемесячно проводятся заседания
районной ме}кведомственной рабочей группы по платежам в бюджет района и
JIегали:]ации объектов на,тогооблоя(ения.
За 2022 гоД межведомствеrtlIой рабочей груttпой по платежам в бюджет района )

JIегализациИ объектов палогообложения и по сни}кению неформа,тьной занятости
IIроведено 12 заселаний на районном уровне (в том числе 1 выездное заседание в
никольское сельское поселение). Щоrrолни,гельно на уровне Финансовt_lгo управления
tIроtsедено 12 встреч,

рассмотрена финансово-хозяйственная деятельность и плате}кеспособrlость |75

наJIогоплательщиков в том числе: 16 организаций, 159 индивидуальнь]х пре,]прIIнIi\lатеJIя

и физических лиц.

ВрезУльтаТеПриВлеЧеноВоВсеУроВнибюдх<ета12,зМлн.рУблей.ВТо\IчIIс.lеВ
консолидированный бюджет района 8,2 млн, рублей,

По лега:tИзациИ (теневой) заработной платы межведомственными рабочими гр\,ппа\{II за

2О22 год рассмотрено 92 работодателя. Количество граждан, в отношении которых

Itовышена И легализована заработная плата ,o"u",no 1010 человек, Cl,rrrta

мобилизованного ндФл составила 4 950,2 тыс. руб;rей,

В течение года активно веласЬ разъясниТелыlая работа с наJIогоПлатеjlьщIiка}III оо

имеюп]ейся задол}кенности и добровольном ее гашении,

в целях проведения разъяснительной работы среди работодателей бы,цrI направjIеIIы

списки специа,tистов, имеющих долги по и1,IуIцественным налогам: в мае \1есяце 2022 г,

направлено Зз письru, u декабре 49 писем с уведомЛениеМ об оплате иN{},щественных

налогов,
йоrrа ежсмесячIIо доводились списки должников по

В шrуниципаJIьные образования ра]

ймушlественным наJIогам,

в сми освещаJlась деятельность рабочей группы по платежам в бюдrкет, размецалась

информация о необходимости погаIIIения задолженIIости по имущественны]ч1 наJIогам и

плате}кам во все уровни бюджета,

С руководителями крупных предприятий и индивидуальными предпринимателями

проводила." "rru"""дуйu"u"
рuбоru по своевременttой уплате платежей во все уровни

бюджета, легализации <<теневой> заработной платы,

Муничипальный долг на 01,01,2023 года отсутствует в том числе:

-бtоДжетныекреДиТыотбюДжеТоВдрУ,"*УровнейбtоДlкетгtойсистеьIыРФ-Oтыс.
рублей.
На начало 2022 rодамуниципального долга так же lre было,

II. РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТ
районньй бюдrкет за2022год по расходам исполнен в су}I]uе 1 025 |'7Зr2 ТЫС. РУбЛеЙИЛИНа97'3

Оh

от годовых назначений (1 053 570,6 тыс, рублей),

il?:.ЖТi;::;;1'Н;;;Нi:.Ё;;егосуларственные ":1p_"::]]].:::1"j::. ::"::о,,
тыс руб;Iей иrlи

100'0Уо к годовыМ n**nu.r"r""M. Из них I]aпpaBjleI]o на обеспечение деятельности:
^-

гп.опо, района_ 2889,1 тыс, рублей (100,0 %о исltо"'lн,ение);

_ преdсmап'.ппоjоrо'соороuй _I 775,4 тыс.р_чблей (]00,0 о/о исполнение);

.Районнойоо'u'u,.роцuч-38528,9тыс.рублей(109,0о%исполнение);
- Фuнансоrоrо упроuпuнuя - 9045,8 тыс,рублей (1_00,0 О% исполнение)

- КонmроЛьI|о-счеmно?о ко.\lLlmепlа - 41:I',i тыс.РублеЙ (100.0 7о ИСПОЛtlеНИе),

кассовые расходы по подразделу кс)dебltая cllcll1etta)) составИЛИ 29.1 ТЫС. РУбЛей' ИЛИ 100'0 0% ОТ

il:::::'J "rТff#"Хо nooo* делу Klpyzue oбttyezocyi)allcmBerlllble воПРОСЬl)) СОСТаВИЛИ 24 654'5

тыс.рублей (100,0 %
".rronn.*rre),

в Totvt 11исле на обеспечение функционироваIIия деятелыIости

мкУ (ЦБУ) и выполнение муниципального задания мБу "мФL\ Никольского мунициtrального

района,,наПраВЛено2З861,7тыс.рУблей(100'0о%отпланоВI,IхнаЗначений).
<,<НациональнаЯ оборона>> 'сковая llodzclп.LtlBKa> раздела <<Нациоллальнаяt
Расходы по подразделу кМобuлuзаl|uонllая Ll BHeBoll

оборона>сосТаВилИ29,5тыс.рУблейили100,0УокгоДовыМназнаLIенияМ.
<<НаЦионаЛьнаябезопасностьиПраВоохраIIительIIаяДеяТелыIосТь)
Расходы по разделУ <<Национальная безопасIIость и правоохраrIительная деятельность) составиJllI

5I"9r5,ur". рубп.йили 10010 Уо плановых назначений,

кассовые расходы по подразд
"ny

о|роr*dаt.кая обороlLа> СОСТаВИЛИ 90,6 ТЫС' РУбЛеЙ ИЛИ 100'0 %

от плаIIовьIх назначений,

(..

-/

/

i,::, ,,:_- расхоДы IIо подрstзделу кЗсtttluп,tа LlасеJlенuя Ll mеррumорuu оm чрезвьtчайных сumуацuй':lО?О Lt mexHo?eHllo?o xa?ct\\?le?a, ПoJlca?Hast беЗОПаСt!осmь)) составили 67,З тыс. рублей или
,",:-Jt)ВЫ€ расходы по подразделУ Klpyeue вопросы в обласmu наtlчональной безопасносmч u,::"i(;()()храltttmельноЙ dеяпlе,Iьносmu) соQТавили з61,6 тыс. рублей или l00,0 % от плановыхtlазIiачений.
,<I Iацrrональнаrr экоIIо]}Iика>
Расходы по раздеЛу кНациоtIальная эконо\,Iика) составил и 48 32617 тыс. рублей или 96,8 о/о отгодовых назначений (49 901,1 тыс, рублей), в том числе:
- IIо подразделу кОбtL|еэконо"\|uLlесliLtе Gопросьl, KaccoBLIe расходы составили 500,0 тыс. рублей или100.0 % от плаIlовых ttазначеtlий,
- Ilo подрЕtзделу кТршrcпорп1> кассоl]ые расхо/]ы составили 272З,7 тыс. рублей или 100.0 % отlIJановых назначений;
- по подразделу кlороэ'ttое хозяйсmво (dороэtсltьtе фоttdьl),ч кассовые расходы состави ли 4З666,9тыс.рублей или 9б,5 о/о от плановых назна.tений (4524|,З тыс.рублей);- по подраздеJIу кlруzuе вопросьl в сlбласmtt LlаL|u()на.цьной экоltо.иuкu)) кассовые расходысос,гавили |4з6,1 тыс. рублей или 100,0 % от, IIлановых тIазначений.
<<Жlллищно-коммуIIаJIьное хозяritс,r,вrr>>
РасходЫ rlo разделУ <ЖилищНо-коммуналыIое хозяйство>> составиЛи lЗ 728,3 тыс. рублей или 99,3'% от плановых назна.rений (13 830,0 iыс.рублей),;;;, LIисле:- расходы по подраЗделу к}КUлuLtрtое хозstйсmвоl) составили 153,6 тыс. рублей или 100.0о/о от11лаtlовых назначений;
- расходы по подрaзДелу K1{o,,rT"rly|lct,lblloe хозsttiсll,triо) составили 4794,8 тыс. рублей или97,9 О/о ОтплаIIовых назначений (4896.5,гыс,рублеri);
- кассовые расходы по подраЗделу <Бtttzoy,ctltpoitcmBo)) составили 1792"2 тыс. руб. или 100,0 Yо отпjlаI Iовых назначений

;

-КаССОВЫе РаСХОДЫ ПО ПОДРаЗДеЛУ KflPl'zlte Bol1poc,bL r; rлб:rctсmLt )lсuлuu.|но_к()м.l1унальноzо хозяйсmва>сос,[авили 6987,7 тыс, руб. или 1ОО,О оh о.. пr,urъuulх назItа.Iений.
<<О х ра l ta окр}.rliаю щс1-1 среды )
РасходЫ по подраздеJIУ Klpyzue вопросы в обiшсlllц oxp(lltbl окруJtсаlоu.lей cpedbt> раздела <Охрана0кружаюЩей срелы> составили 82716 тыс. рублейили 100,0'7o К ГОДОвым назначениям,<<ОбразоваlIие>>

РаСХОДЫ ПО РаЗДеЛУ <ОбРаЗОВание) исl]олнены в cyМ]\,Ie 667 781,0тыс. рублей, что составляет 96r,l ohк головому плану (690 898,5 тыс.рублелi).

;:"'',"#йTJl"'я;li":*y::;::i:;'oun,o,," расходы на детские сады составили 176 058,з тыс.рублей

По подразДелу_ к()бtцее образосiсtrпlс) расходы составили З99 579,5 тыс. рубл eiT, или g4,5 оАго/{оl]ых назначений (422 655,2 тыс.рублей).
По подразлелу к!оп"""u-uпо,,ое образrlв(пlltе dспtей> расходы составили 100,0% годовыхназIIачений илм З 5 072,9 тыс.рублей.

llo rrодразделу кМолоdеэюнаi-полumLlка)) расходы произведены в сумм е 6211.8 тыс.рублей или l00,0ОZ ГОДОВЫХ НаЗНаЧеItИй, ИЗ Них расходr,l МБУ "ДоJi им. А.я.яIпина,, - 4 722,9тыс.рублей (100 % отплаItовых назначений).
По rrодразЛелу Klpyztle вОпРОL,ьt в об-цасmtt образовсtltuя) произведены расходы на сумму 508б1,5тыс,рублей иlм 99,9 О/о К ГОДОвым назI{ачениям (50900,2 *;":;й;j,'i. n",. на функционированиедеятельнОсти УпраВлениЯ образования и МКУ,;[1оБу" rruпфrr."о"49251,0 тыс.рублей (100 % отпJlановых назначений).
<<Культура, кIIIIематография>>
КаССОВЫе РаСХОДЫ

_
ПО ДаНIIоМу разделу составили 90 584,5 тыс.рублей или 9612 оh отзапJIанированного объема на год (94 185,б тыс.руб.пей).

По подразделу KKyltbmypa) расходы_учретrдений культуры (мБук (РДК), мкук кМЩБС>, мБуккИМL[КиТ>, мБук кЩ'ГНК>, мБук,,И"r,ор"по-*"rорr-ьный музей д.Я.Яшина НикольскогомуIlиципаЛьногО района>) составилИ 8572з,5 iыс.рублеЙ или 9б,0 %о ГОДОВых назначен ий (89З24,6тыс. рублей).

ýс
_.],ýý:
б

Пoпoдpaздeлукlpуzuевoпpoсьtвоб'цаcп1Llку.ryьп,tуpы,кuне.|1,аmozpафuu))IIГ..1..'
функционирование Управления культуры. МКУ кI]ОБУ> в сумме 4861,0 тыс ;," 1 . rl0.0 % к
плану.
<<Здравоохранение)
Кассовые расходы по данному разделу cocTaBlI_-III 545,3 тыс. рублей или 100.0 ' , - .l::t-tвых
назначений, из них:
- РаСХОДЫ ПО ПОДРаЗДеЛУ <СанumарLtо-эпчOе.ttttо:rllltL!сскос б.лаzополучuе> состав;:.,, - : i,lc.

рублей или 100,0 %о от плановых назна.rений;
- РаСХОДЫ ПО ПОДРаЗДелу Klpyzue вопросьl в об.lсtспttt зdllсtс;оох7лсtltеlLllяD составили 13l.i ., , . - t,:
или 100,0 0% от плановых назначений.
,<<Социальная политика))
Расходы раЙонного бюджета по разделу <Социапьная по.-til,гllка)) произведены в объеrlе j_1 -l+-.]
тыс.рублей или на 100,0 7о к утвержденному годовому план},. в To\I LI}lсле по подразделаN{:
- кПенсuонное обеспеченuеD (лоплата к пеFIсии лицам, заN,lеtцавшII\I \1},ниципальные дол/kнос:;: .l

дол}кности муниципальной службы в оргаIrах местного са\Iо\,прав_lения) включая обеспечсti;:;
перечисления доплат) в сумме 1558,3 тыс.рублей, что составляет 100.0 Оlо к годовому плану;
- <Соцuа,пьное обеспеченuе населенuя)) (ЕДК оплата ЖКУ от:lе.-tьны\I категориям граждан:
доfiолнительное материаJIьное содержание лицам, имеющиl{ званIlе "ПочетныЙ гражданLlн
Никольского района"; ЕДВ взамен предоставления земельного ,yчастка граж.]анам, имеIощим трех и
более детей; возмещение стоимости проезда детям из многодетных сеrtей и приемных семей;
материilльная помощь пострадавшим при пожаре, предоставление субсидrtl"l на ,ftIijIle и т.д.) в суN,{N,Iе

27 0|9,I тыс.рублей или 100,0 oZ к годовому плану;
- <Охрана cevbLt u dеmсmва> (компенсация LIасти родитеJIьской платы за со.]ержание ребенка в
детских дошкольных учреждениях) в cyмN{e 4390,0 тыс.рублей или 100,0 0% к гоjIовы\I назначенияN{;
- кlруzuе вопросьI в обласmч соцuальлlоЙ пoltпltuKи) в сумме 4]9,8 тыс. рl,б.lеI"t или 100,0 % к
годовым назначениям.
<<Физическая культура и спорD)
Кассовые расходы по данному разделу составили 24l.23,,0 тыс. рублей или 100,0 Уо от п-цановых
назначений, из них:
- расходы по подразделу кМассовьtЙ спорп1) составили 21288.З тыс.рублеЙ или 100,0 %о к годовыпл
назначениям, из них расходы МБУ "Никольский ФОК" состави-ци 20430,5 тыс.рr,б;телi (l00 % от
плановых назначений)
- расходы по подразделу кlруzuе вопросы в об.lttспltt фчзttческоГt кульlпурьI lt cllopll?c) составили
28З4,7 тыс.рублей или 100,0 О% к годовым назначенияII
<<Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Poccиr"rcKol"l Федерациrr>>
Расходы по данному разделу составили б7 863,4 тыс. рублеЙ (100,0 О/о от плановых назначениЙ), в
том числе:
- по подразделу кlоmацuu на вырсlвлtllбсtltltе боdэtсепчlой сл(lеспеченносmч субъекплов Россutiской
Феdераtlttu u .uунuL|uпа,пьлlьIх о(lразованttttл 16 9]],8 тыс. рублей или 100,0 % к годовым
назначениям;
- по подразделу кИньtе dоmацuu) - 50 885,6 тыс. рублей или 100,0 % к годовым назначениям.

III. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИЦ РАЙОННОГО БIОДЖЕТЛ
В целом районный бюджет за 2022 год исполнен с профицитом 49 889,8 тыс. рублей при плане с
профицитом 46166,7 тыс. рублей.

Слушали: Сверчкову Н.Н.. председателя КоttтрольIIо-счстIIоI,о комитста района. (прилагается)
Р ас с lll о mр u ш е р е к о х4е н d ацuй пу б лuчн btx с луш а н u й.

Голосуется предлох(ение принять следуюшlий проект рекомендаriий публичных слушаний:
1. Щепутатам Представительного Собрания Николt ского муниципального района:

а) принять решение кОб исполнении районного бюджета за2022 год>>.

2. Администрации Никольского муниципального райоllа:
а) продолжить политику:
- по укреплению доходной базы бюджета;
- по повышению эффективности бюдяtетных расходов;

без.tефIrт1llтных бюдrкетов, обесttеченных реальными источниками

- реа-rIизаЦlttо }'казоВ ГIрезидента Российской Федерации, в том числе национальных проектоts;- coxpaнeнI{e соцIlаlЬной направленности бюджета.
((за)) - еJIlног.lасно

}"частt{икlt пу,бличных слушаний приняли предложеIIные рекомендации публичных слушаний(прrт,lагаются)
ih,блtiчtlые слушания объявляtо.Iся закрытыми.

l Iрсдседательствуюrций

Секретарь

А.Н.Баданина

Ю.А.Патракова

'/- ,
2г 1,

,
'/,, ч - по испо.цненIIIо

фиttансироваt]rIя,
б) обеспечить: